«Усогорск» кар

овмÖдчÖминлÖн

муниципальнÖй юконса

юралысь
	[image: image1.png]

	Глава

 муниципального образования городского поселения «Усогорск»

                                                               Ш У Ö М

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   12   мая     2010 года                                                                 № 4

гп. Усогорск, Удорского района

Республика Коми

О мерах по противодействию

коррупции в муниципальном образовании

городском поселении «Усогорск»

Руководствуясь Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях организации и совершенствования работы по противодействию коррупции на территории муниципального образования городского поселения «Усогорск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в администрации поселения на 2010 – 2011г.г., согласно приложению № 1.

2. Создать постоянно действующую комиссию по противодействию коррупции в администрации поселения и утвердить ее состав согласно приложению № 2.

3. Утвердить перечень коррупциогенных должностей муниципальных служащих администрации поселения согласно приложению № 3.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения «Усогорск» -

Председатель Совета поселения                                                        Б.Н. Немчинов

Приложение № 2

к постановлению Главы

городского поселения «Усогорск»

от 12  мая  2010г.  № 4

СОСТАВ

постоянно действующей комиссии по противодействию коррупции

 в администрации городского поселения «Усогорск»

Немчинов Б.Н. – председатель комиссии, глава МО ГП «Усогорск – Председатель Совета  поселения;

Миронова Л.Л. – секретарь комиссии, специалист администрации;

                                                       члены комиссии:

депутат Совета поселения – по согласованию;

член совета ветеранов п. Усогорск - по согласованию;

независимый эксперт.

Приложение № 3

к постановлению Главы

городского поселения «Усогорск»

от 12  мая  2010г.  № 4

ПЕРЕЧЕНЬ

коррупциогенных должностей муниципальной службы

администрации городского поселения «Усогорск»

1. Руководитель администрации городского поселения «Усогорск»

2. Заместитель руководителя администрации городского поселения «Усогорск»

3. Специалист I категории администрации городского поселения «Усогорск»

Приложение № 1

к постановлению Главы

городского поселения «Усогорск»

от 12  мая  2010г.  № 4

П Л А Н

мероприятий по противодействию коррупции в администрации городского поселения «Усогорск» на 2010 – 2011 гг.

	№ п/п
	Мероприятия
	срок исполнения
	ответственный

	1. По нормативным правовым документам

	1
	Разработка и принятие нормативных правовых актов:

- порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования поселения;

- положение о служебной этике муниципальных служащих и специалистов администрации поселения;

- положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению этики муниципальных служащих администрации поселения и регулированию конфликта интересов;

- методика оценки эффективности внутренних систем выявления и профилактики коррупционных рисков
	май 2010г.
	глава

	2
	Проведение экспертизы проектов муниципальных правовых актов муниципального образования поселения в целях недопущения условий, способствующих проявлению коррупции
	постоянно
	комиссия

	3
	Создание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	май 2010г.
	глава

	4
	Обнародование правовых документов
	постоянно
	глава

	2. По работе с кадрами

	5
	Выезд на консультативные семинары и курсы повышения квалификации для руководителей администрации по правовым вопросам
	согласно графику
	глава

	6
	Проведение проверок на соблюдение муниципальными служащими администрации поселения ограничений и запретов, установленных ст. 13-14 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ»
	постоянно
	глава

	7
	Проведение анализа обращений граждан на наличие сведений о фактах коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования поселения
	 постоянно
	руководитель (специалист)

	8
	Проведение качественного подбора кадров через проведение конкурса и назначение на муниципальные должности муниципальной службы в администрацию поселения
	по мере необхо-димости
	глава

комиссия

	9
	Формирование кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы, организация работы по утвержденному плану
	постоянно
	глава

	10
	Проведение внутреннего мониторинга декларирования муниципальными служащими замещаемых должностей муниципальной службы, определенных Перечнем, своих доходов и имущества, а также доходов своего супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
	ежегодно, март
	глава

	11
	Обучение специалиста администрации поселения по проведению котировок, конкурсов и торгов
	2010 г.
	глава

	3. По реализации вопросов местного значения

	12
	Включение представителей предприятий, организаций и общественных советов в составы рабочих групп, постоянных и временных комиссий, создаваемых в органах местного самоуправления поселения
	постоянно
	глава

	13
	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов из муниципального бюджета при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд поселения
	раз в полугодие
	глава

	14
	Осуществление проверки обоснованности принимаемых решений должностными лицами администрации поселения при проведении конкурсов, котировок и торгов
	раз в полугодие
	глава

	15
	Проведение проверки по вопросу использования должностными лицами органов местного самоуправления в личных целях при распоряжении собственностью и имуществом муниципального образования поселения
	ежегодно, январь
	глава